

GŁOS Świdnika



TYGODNIK NR 9 (1722) 3.03.2006 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

UBEZPIECZENIA

www.polisa.osobista.pl

**MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ**

Świdniczanin Roku 2005

Rozpoczynamy plebiscyt

Rozpoczynamy redakcyjny plebiscyt „Świdniczanin Roku 2005”. Czytelnicy wybiorą osobę, która ich zdaniem w sposób szczególny, pracą, osiągnięciami czy działalnością społeczną wyróżniła się w 2005 roku.

W poprzedniej gazecie zwróciliśmy się do Państwa z prośbą o zgłaszanie kandydatur, które zasługują na ten zaszczytny tytuł. Jak zwykle nie zawiedliśmy się na czytelnikach. Do naszych redakcyjnych propozycji dołączyły jeszcze 3 osoby zgłoszone przez mieszkańców Świdnika. O tytuł „Świdniczanin Roku 2005” ubiegać się będzie 5 osób. Ostatnia zgłoszona kandydatura dotarła do redakcji tuż przed zamknięciem numeru, dlatego nie do wszystkich zgłoszonych osób udało nam się dotrzeć i uzyskać od nich zgodę na udział w plebiscycie. Ponieważ sama nominacja jest już dużym wyróżnieniem, publikujemy nazwiska kandydatów. O tytuł „Świdniczanina Roku 2005” i statuetkę „Srebrnego Atlasa” ubiegać się będą: ks. Krzysztof Czerwinski, Mikołaj Kaczyński, ks. Janusz Kozłowski, Kazimierz Patrzala, Teresa Szabla. W następnej gazecie podamy krótkie charakterystyki wszystkich osób, które wyrażą zgodę na kandydowanie.

Zamieszczamy pierwszy kupon konkursowy. Należy umieścić na nim nazwisko kandydata, na którego chcecie Państwo oddać głos. Kupon można dostarczać do redakcji osobiście lub przesyłać do nas pocztą. Przypominamy nasz adres: „Głos Świdnika” al. Lotników Polskich 1, 21-045 Świdnik. Ku-

pony konkursowe publikować będziemy w kolejnych numerach gazety. Można więc je zbierać i dostarczyć do nas przed zakończeniem plebiscytu.

**GŁOS
Świdnika**
**KUPON
KONKURSOWY**

**ŚWIDNICZANIN
ROKU 2005**

Głosuję na kandydaturę:

Imię i nazwisko, dokładny
adres osoby głosującej

**BAL
SPORTOWCA
i
TRENERA
2005**
**wyniki
- str. 5
fotoreportaż
- str. 6**

Defensywny czy solidny i rozwojowy Przed nami lata budowy

Głównym punktem obrad lutowej sesji Rady Miasta było uchwalenie budżetu gminy na 2006 rok. Tegoroczne dochody ustalono na poziomie 59.812.198 zł, zaś wydatki do 64.683.850 zł. Deficyt, w wysokości 4.871.652 zł, pokryty zostanie z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. Jaki zatem będzie ten rok dla naszego miasta? - Zapytaliśmy burmistrza Waldemara Jaksona. Więcej o budżecie na 2006 rok na stronie 2.



Łukasz Borkowski

40 Lubelskie Zimowe Zawody Samolotowe

ZWYCIĘŻYŁ KRAKÓW

W sobotę, 25 lutego w Urzędzie Miasta Świdnik odbyło się uroczyste zakończenie 40. Lubelskich Zimowych Zawodów Samolotowych. Przybyłych na uroczystość przywitał Krzysztof Marjasiewicz, prezes zarządu Aeroklubu Świdnik. Marsza Lotników wykonała Helicopters Brass Orchestra, pod dyktando Henryka Maruszaka.

Pierwsze miejsce wywalczyła załoga krakowskiego aeroklubu - pilot Michał Wieczorek i nawigator Katarzyna Dunin-Majewska, zdobywając 1766 punktów. Drugą lokatę zajęła załoga z Częstochowy - pilot Michał Osowski i nawigator Tomasz Michalski, a trzecią zespół z Opola: pilot Krzysztof Skrzędziński i nawigator Piotr Kopec. Reprezentacja Świdnickiego aeroklubu: pilot Waldemar Jaworski i nawigator Tadeusz Lotkowski, wywalczyła czwarte miejsce.

Podczas uroczystości wręczono szereg wyróżnień. Najmłodszą załogą zawodów - Paweł Strokowski i Igor Swiatkowski, z najmłodszego aeroklubu w Chelmie, otrzymali Skrzydlatego Ikar. Nagrodę Fair Play przyznano załozie z Gliwic, Wojciechowi Gola i Wojciechowi Szyska.

Po raz pierwszy wręczono Laur Skrzydlatego Wapniaka, którym uhonorowano Waldemara Jaworskiego i Tadeusza Telkowskiego, najstarszą załogę zawodów, która łącznie liczyła sobie 101 lat. Tadeusz Chwałczyk, uzasadniając przyznanie nagrody, powiedział: Rada Starych Gawronów przy Klubie Seniorów Lotnictwa doceniając samodzielną pracę, która mimo nadwagi wieku, przewidywanego dla samolotu PZL 101 Gawron, mając razem 101 lat, dzielnie walczyła w zawodach.



Wyróżnienie to obługuje do wypełnienia deklaracji Klubu Seniorów Lotnictwa.

Dyplomy uznania i wyróżnienia otrzymali również modelarze. Nagrodę specjalną otrzymał 10-letni Patryk Sadowski, najmłodszy modelarz ze Świdnika.

Zwycięzcą zawodów: Michał Wieczorek i Katarzyna Dunin, nie ukrywali wzruszenia. To ich pierwsze wspólne zawody. Michał, kontynuuje rodzinne tradycje lotnicze, jego ojciec jest znanym pilotem sportowym, podobnie jak dwaj wujkowie. Z lotnictwem związany jest od 9 lat. Katarzyna, którą do zawodów przygotowywał Michał za pewnia, że nie było trudno, bo z Michałem łatwo się wygrywa.

Przebieg i zawody dobrze ocenia Krzysztof Janusz, dyrektor Aeroklubu Świdnickiego. - Jestem zadowolony z zawodów. Rozegrano dwie konkurencje: latanie precyzyjne i rajdową. Dopisała nam pogoda, co zapewniło dobrą widoczność i ułatwiło zadanie. Dla

mnie, organizatora zawodów, w których startowało 17 załóg, najważniejszą sprawą było dobre i sprawne ich przeprowadzenie. Jestem zadowolony, wszystko szczęśliwie się zakończyło, nie było nieprzewidywanych utrudnień. Mam nadzieję, że wszyscy wyjechali ze Świdnika zadowoleni. Chęć jeszcze raz podziękować zawodnikom, sędziom i wszystkim, którzy pomagali w sprawnym przebiegu zawodów oraz sponсорom, a szczególnie PZL-Świdnik. Bez ich pomocy zorganizowanie Lubelskich Zimowych Zawodów Samolotowych nie byłoby możliwe.

iw

POTRZEBUJESZ GOTÓWKI?



**Przyjdź po atrakcyjny
KREDYT GOTÓWKOWY**

Promocja!

**Minimalny dochód 500 zł netto
DECYZJA W CIĄGU 24 H**

Teraz wyjątkowa okazja dla osób z resortu MON, MSWIA, MS oraz urzędów i instytucji państwowych.

Jeszcze nigdy załatwienie kredytu nie było tak proste, wystarczą tylko dwa dokumenty tożsamości ze zdjęciem.

UWAGA NOWY ADRES! LUBLIN, ul. Hempla 5, 1 piętro (bud. parkingu podziemnego)
tel. (0-81) 533 78 37; 533 78 38

Zapraszamy na

Wszystko jest trudne nim stanie się łatwe

intensywne kursy językowe

• angielski • francuski • hiszpański • niemiecki • włoski

Idealne dla wyjeżdżających do pracy

Szczegółowe informacje
dotyczące tematyki, terminu rozpoczęcia oraz kosztów

* Sekretariat: Szkoła Podstawowa nr 7, I piętro (obok) 114
w godz. 18.00 - 20.00
* Telefon: 0 509 879 878
(wybli) ktm i my do ciebie oddzwonimy!!!

Victory
Szkoła Języków Obcych

R-16

„FOCUS” CENTRUM JEZYKÓW Przyjmuje zapisy przez cały rok!!!

ANGIELSKI - NIEMIECKI

CENA GODZINY KURSU TYLKO 8.75 - cena bez rabatu!!!

Dla osób zapisanych przysługują DARMOWE

konsultacje i lekcje próbne

Przekonaj się, jak można uczyć się języków !!!

INTENSYWNE KURSY MATURALNE

Focus, Świdnik ul. Raclawicka 16, I piętro tel. 081 469-74-10

ZAPRASZAMY
Raclawicka 39
R-25

**ZARZĄDZANIE I ADMINISTRACJA
NIERUCHOMOŚCIAMI**

KANCELARIA PRAWNA

- kompleksowa obsługa Wspólnot Mieszkaniowych
- pełna obsługa prawna
- porady prawne
- różnego rodzaju pisma
- fachowe doradztwo

Świdnik ul. Targowa 9/58
(hala targowa)

Tel. (0 81) 468-34-70,
kom. 0 605-362-048

Budżetowe potyczki

W dyskusji, która poprzedziła głosowanie nad uchwałą budżetową, ścierały się dwa poglądy. Jakub Osina i Jan Kondrak, widząc pewnie pozytywne strony budżetu, ocenili go jako zachowawczy i „zapisany z poprzednich lat”. - Co roku mamy bezpieczne, defensywne budżety. Od 2 lat nie było śmiałych decyzji. Jedyna próba, reforma systemu oświaty w mieście, nie powiodła się. Nie odpowiadamy sobie na pytanie, czym to miasto ma być w przyszłości. Czy tylko sypialnią dla starszych ludzi? - krytykował radny J. Kondrak.

Polemizowali z nim radni „prawej strony sali”, m.in. Kazimierz Bachanek i Aleksander Suski. Założenie budżetu bronił w swym ponad 16 minutowym wystąpieniu burmistrz Waldemar Jakson: - Nie może być mowy o defensywie, gdy po raz piąty od kilku lat wskaźnik inwestycji wynosi 20%. To duże osiągnięcie. Podobnej wielkości miasta nie były w stanie wykreować tylu środków na inwestycje. U nas lista liczy 37 pozycji.

Nad tworzeniem budżetu pracowali wiele osób, różnych opcji. Radni

też mogli wpływać na jego kształt, zgłoszono przecież 32 poprawki. Trudno więc mówić, że jest tylko „zapisany” - ripostował burmistrz.

W dyskusji pojawił się też temat głównego podatnika gminy, mającego duże zaległości płatnicze wobec gminnego budżetu. Atakowano burmistrza, że nie podejmuje bardziej radykalnych kroków, zmuszających zakład do uregulowania zaległości. W odpowiedzi Waldemar Jakson przypomniał, że dłużnik tworzy miejsca pracy i w ubiegłym roku zatrudnił prawie 500 osób. - Nie można mówić, że to budżet „wyborczy”, bo efekty prac inwestycyjnych, jakie podejmujemy w tym roku, widoczne będą w dopiero za rok lub dwa. Tegoroczny budżet jest solidny, skierowany na rozwój miasta i daje podstawy na przyszłość - podsumował burmistrz.

Po długiej, momentami pełnej emocji, dyskusji 15 radnych głosowało za przyjęciem budżetu, 4 było przeciw.

Podczas sesji przyjęto również plan pracy Rady Miasta na ten rok oraz podjęto uchwałę określającą stawki opłat za usuwanie odpadów stałych i płynnych z nieruchomości.

dan

Co nurtuje radnych



Jak zwykle na zakończenie obrad radni zgłaszali interpellacje i wnioski. Sławomir Myk poruszył sprawę usytuowania i funkcjonowania świdnickiej filii ZUS. Radny zaapelował o przeniesienie jej do centrum miasta tak, by korzystające z jej usług głównie osoby starsze i chore miały do niej łatwiejszy dostęp.



Mariusz Wilk pytał o losy kina LOT. Burmistrz Waldemar Jakson wyjaśnił, że decyzja o zamknięciu kina nie jest jeszcze podjęta. Jeżeli nawet działalność LOT-u zostanie ograniczona, to w Galerii Wenus przewidziana jest sala projekcyjna. Mniejsza niż stare kino, więc tańsza w utrzymaniu.



Kazimierz Patrzało zwrócił uwagę na zły stan techniczny kładki dla pieszych i wiaduktu kolejowego nad al. Lotników Polskich. Oba obiekty wymagają szybkiego remontu, gdyż powstałe uszkodzenia zagrażają bezpieczeństwu osób poruszających się al. Lotników Polskich.



Alfred Bondos, w imieniu rodziców i dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 4, zapytał o przyczyny niedogrzewania sal lekcyjnych w tej placówce.



Włodzimierz Radek poruszył sprawę niewystarczającej liczby toalet publicznych, co jest kłopotliwe szczególnie w godzinach popołudniowych.



Zenon Dec zaapelował do władz miasta o przeprowadzenie rozmów z dyrekcją PKP o uruchomienie na trasie Świdnik-Lublin szynobusu, jako tańszej alternatywy transportu osobowego. Zaproponował też przeanalizowanie sytuacji osób starszych, chorych i samotnych w naszym mieście, którym już trudno funkcjonować bez pomocy innych ludzi. Być może należałoby utworzyć dla nich dom opieki.



Andrzej Gumiennik powrócił do sprawy poruszanej także na jednej z sesji Rady Powiatu, a mianowicie zaproponował utworzenie przejścia dla pieszych w zbiegu ulic - Skłodowskiej i Wyszyńskiego. Świdniczanie chodzą tamtędy bardzo często, mimo ustawienia barierki. Może więc warto, dla bezpieczeństwa, usankcjonować drodze przejście i namalować tam pasy.



Stanisław Kubiniec zgłosił podobny problem. Brak przejścia i w związku z tym niebezpieczne „spacery” mieszkańców osiedla Brzeziny udających się na zakupy do supermarktu Kaufland.



Janusz Królik, w imieniu Klubu Radnych Rodzina i Praca zgłosił wniosek o przyznawanie przez gminę jednorazowego dodatku z tytułu urodzenia dziecka. Jego wysokość wynosiłaby 500 zł, a otrzymywałyby go wszystkie rodziny, bez względu na dochody. Pismo w tej samej sprawie przysłał do radnych świdnicki poseł Andrzej Mańka.

Przed nami lata budowy

Dokończenie ze str. 1

Ideą przewodnią przy konstruowaniu budżetu było zapewnienie Świdnikowi zrównoważonego rozwoju. Wbrew niektórym opiniom uważam, że nie możemy ryzykować nadmiernych wydatków, nawet w tak ważnej dziedzinie jak inwestycje. Jesteśmy gminą stosunkowo biedną. Z drugiej strony aż nazbyt dużo jest przykładów w całej Polsce, kiedy gminy zaciągały ogromne, jak na swoje możliwości, kredyty. Następnym były kłopoty z utrzymaniem równowagi finansowej. Mimo to na inwestycje chcemy wydać aż o 26,7 procenta więcej środków niż w roku ubiegłym. Użyjemy w ten sposób 20-procentowy udział inwestycji w całości budżetu, co jest bardzo dobrym wynikiem. Lista inwestycji na ten rok składa się z 37 pozycji. Wszystkie one zostały bardzo starannie przemyślane i przedyskutowane przez radnych.

Wracając do możliwości zewnętrznego finansowania inwestycji, nasze możliwości zaciągania zobowiązań chcemy wykorzystać w latach 2007 - 2013, kiedy ruszą budowy węzłów komunikacyjnych, drogi dojazdowej do drogi krajowej oraz obwodnicy Lublina. Szykuje nam się również modernizacja lotniska i układu drogowego wokół niego, moder-

nizacja Parku Przemysłowego i ważnych dróg gminnych, na przykład ul. Solidarności. By zrealizować te inwestycje chcemy sięgnąć po pieniądze z europejskich funduszy strukturalnych. Musimy jednak również dyspo-

rowadzeniem działalności gospodarczej. W stosunku do roku 2004 o sto zwiększyła się liczba firm działających na terenie gminy. Świadczy to o tym, że Świdnik postrzegany jest jako atrakcyjne miejsce do inwestowania.

- Jakie sfery życia miast mogą liczyć na najbardziej odczuwalny wzrost nakładów?

- Te, na które najbardziej zwracają uwagę mieszkańcy. Na przykład wydatki na bieżące utrzymanie dróg zwiększą się o 20 procent, pomoc społeczną uzyskają o prawie 19 procent środków więcej.

- Niektórzy radni twierdzą, że gmina ma zbyt drogą administrację...

- Udział wydatków na administrację wynosi w budżecie 8,8 procenta. Sprawdzając, gdzie się to w przypadku innych, porównywalnych gmin, bardzo często zdarza się, że wydatki te są średnio o 1-2 miliony złotych wyższe. Nasz urząd plasuje się również w gronie tańszych, na przykład w zestawieniu sporządzonym przez Tygodnik „Wspólnota”. Samorządowi „Wspólnota”. Opinie, że mamy drogi urząd są więc moim zdaniem mocno przesadzone.

Jan Mazur

Ważniejsze wzrosty wydatków na różne sfery życia

- * bezpieczeństwo o 14,07 %
- * ochrona zdrowia o 3,99 %
- * kultura fizyczna i sport o 557,67 % (!)
- * drogi na bieżące utrzymanie o 20,06 %
- * oświetlenie o 22,66 %
- * pomoc społeczna o 19 %
- * dotacje dla przedszkoli o 5,17 %
- * dotacja dla biblioteki o 5 %

nować wkładem własnym, a ten można zgromadzić z własnych zasobów lub zaciągając dług publiczny. Wybieramy raczej to pierwsze rozwiązanie.

Wzrost dochodów budżetowych planowany na 4,3 procenta w skali roku świadczy o tym, że Świdnik znajduje się na drodze rozwoju. Chcę podkreślić, że wzrost dochodów nastąpi przy niepodnoszonych od czterech lat stawkach podatku od nieruchomości związanych z

Inwestycje w pigułce

I. Budowa nowej południowej trasy łączącej ul. Kusocińskiego z alejami Lotników Polskich, a następnie z Aleją Tysiąclecia tzn.:

1) ul. Klonowa (odcinek od ul. Kusocińskiego do ul. Wyszyńskiego)

2) ul. NSZZ Solidarność (odcinek od ul. Wyszyńskiego do al. Lotników Polskich)

Pozwoli na:

- połączenie dzielnicy południowej (po wybudowaniu odcinka ul. NSZZ - od al. Lotników Polskich do Al. Tysiąclecia przez Generalną Dyрекcyję Dróg Krajowych)

- odciążenie ul. Raławickiej

- umożliwi zagospodarowanie nowych działek w ilości około 120

II. Utworzenie nowego połączenia pomiędzy Gminami Świdnik i Mielgiew poprzez budowę ul. Krańcowej. Całość drogi liczy 2100 mb, z czego 1250 leży na terenie Gminy Mielgiew i jest już wybudowana. Gmina Świdnik pozostaje do wykonania 850 mb.

Pozwoli na:

- stworzenie nowego połączenia między Gminami i oddzieli ul. Kosynierów i Krepiecką

- umożliwi zagospodarowanie około 80 działek pod zabudowę mieszkaniową

- ułatwi dojazd do 270 działek pracowniczych mieszkańcom Świdnika

III. Wykorzystanie społecznej inicjatywy inwestycji, które chcą współuczestniczyć w realizacji inwestycji miejskich tzn.:

1) budowa ul. Spadochroniarzy i Ratajczaka - po wyrażeniu zgody na współfinansowanie przez firmy Tadeusza Cichosza i Lidl.

2) budowa ul. Kasperka - po wyrażeniu zgody na współfinansowanie przez firmę LUBINWEST.

Budowa tych ulic umożliwi dojazd do nowo budowanych budynków wielorodzinnych Spółdzielni Mieszkaniowej i Osiedla „Polesie” w ilości około 250 nowych mieszkań.

Pozwoli także na zagospodarowanie około 30 działek pod budownictwo jednorodzinne.

IV. Budowa ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (odcinek od ul. Spokojnej do ul. Piaseckiej) - zakończy budowę tej ulicy. Zintensyfikuje to budownictwo jednorodzinne (około 30 działek) oraz znacznie poprawi dojazd do cmentarza komunalnego.

Budowa tej ulicy znacznie przyczyni się do rozwoju południowej części Gminy.

V. Budowa ulic Szerokiej, Wrzosowej, Świerkowej, Bukowej - jest to realizacja postulatów zamieszkałych ok. 60 rodzin, które od 30 lat oczekują na utwardzenie drogi.

VI. Renowacja i modernizacja ulic Wojska Polskiego, Kruczkowskiego, Fabrycznej, Raławickiej (odcinka od al. Lotników Polskich do ul. Świerkowej), Norwida i Słowackiego - stan ulic fatalny, każdorazowo po okresie zimowym są naprawiane, co powoduje znaczne koszty.

VII. Przystąpienie do adaptacji hotelu przy ul. Hotelowej na mieszkania socjalne.

Budnek przejęty od WSK w ramach oddłużania pozwoli, po przebudowie, na oddanie ok. 50 mieszkań socjalnych. W chwili obecnej oczekuje na nie ok. 350 osób.

VIII. Rozbudowa systemu oczyszczania i odprowadzania wód deszczowych w Gminie Świdnik - jest zadaniem priorytetowym w Gminie.

Od czasu budowy obecnego kolektora deszczowego upłynęło ok. 30 lat. W tym okresie szacunkowo obszar, z którego są odprowadzane wody deszczowe wzrósł z 30 do 70 hektarów.

Budowa kolektora winna się przyczynić do złagodzenia skutków zalań przy obfitych opadach deszczu.

IX. Budowa kanalizacji teletechnicznej i rozbudowa systemu monitoringu na terenie Miasta Świdnik.

Gmina Świdnik nie posiada własnej kanalizacji. Właściciel Telekomunikacji Polska S.A. odmawia dokonania nowych podłączeń. W związku z powyższym zaistniała konieczność budowy własnej kanalizacji i sieci celem dokonania nowych połączeń i ustawienia kamer (okolice dworców kolejowych, przejść pod torami, szkół i innych niebezpiecznych miejsc).

X. Zakup nieruchomości zabudowanych ujęciami wody dla Miasta Świdnik - sprawa ciągnąca się od 1991 roku. Zaopatrzenie w wodę jest podstawowym obowiązkiem Gminy - dlatego przejęcie ujęć wody zapewni pełne bezpieczeństwo Gminy w tym zakresie.

XI. Przebudowa pływalni i sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 - spowodowane jest ich złym stanem technicznym, tym bardziej że nakazy służb p-poż. bhp i Sanepidu groziły ich zamknięciem z dniem 31.08.2006 r. Z pływalni tej korzysta łącznie ok. 2700 osób i jest ona jedną z szkółek świdnickich.

Przebudowa basenu z zainstalowaniem baterii słonecznych pozwoli na całoroczne z niej korzystanie (dotychczas można było korzystać wyłącznie w sezonie grzewczym).

XII. Budowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 7 - dotychczas brak w Świdniku obiektów do uprawiania lekkiej atletyki. Budowa infrastruktury pozwoli na poszerzenie bazy sportowej szkół, jak i zwiększenie w nich ilości zajęć w-f. Poszerzy także bazę sportową w Gminie.

„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL - Świdnik S.A. i Burmistrza Miasta Świdnik.

Nakład: 2000 egz.

Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1.

Tel/fax 0 81 468-74-54.

Przyjęto Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnik

Więcej obowiązków i wymagań

26 stycznia podczas sesji Rady Miejskiej została przyjęta uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnik.

Projekt regulaminu, opracowany zgodnie z wymogami ustawodawcy przez Wydział Planowania Przesztnego, został uzgodniony i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz przez Komisję Strategii i Rozwoju, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

- W związku z art. 10 ustawy z 29 lipca 2005 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy o odpadach oraz zmianie niektórych innych ustaw związanych z gospodarką odpadami i odprowadzaniem nieczystości na terenie gminy - wyjaśnia Zenon Dec, wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. - W tej ustawie, która jest częścią ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rozszerza się niektóre zagadnienia, celem uściślenia i ujednolicenia wszystkich prac, związanych z prawidłową gospodarką utrzymania czystości. Ustawodawca wprowadził szereg nowych wymagań i nałożył obowiązek określenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnik. W stosunku do pierwotnej ustawy wynikło szereg zmian. Zwiększyły się na przykład obowiązki właścicieli nieruchomości, ale również rozszerzono obowiązki samorządu gminy. Regulamin przedstawia bardziej szczegółowe zasady w zakresie utrzymania porządku na terenie nieruchomości. Na przykład objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, funkcjonowanie systemu selektywnej zbiórki odpadów oraz szczegółowa ich ewidencja. Przyjęto zasadę, że prowadzący działalność w zakresie transportu odpadów nie jest ich posiadaczem. Dopuszczano, że firma wywozowa musi wozić odpady do najbliższego składowiska. Nałożono też obowiązek prowadzenia ewidencji umów zawartych na odbieranie przez firmę wywozową odpadów od właścicieli nieruchomości. Firmy wywozowe zobowiązane zostały do aktualizacji tej ewidencji w gminie do 15 dnia każdego miesiąca. W przypad-



ku, gdy właściciel nieruchomości nie zawiadomi o umowie z firmą wywozową, obowiązek ten przejmie gmina, która powinna być to w trybie administracyjnym należąca opłata. Krótko mówiąc - kiedyś funkcjonowały różne regulaminy porządkowe. Teraz zastąpiono je jednym regulaminem, który jest aktem prawa miejscowego i jest ściśle powiązany z gminnym Planem Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska. W praktyce oznacza to, że obowiązuje na terenie całej gminy, a jego funkcja odpowiada funkcji rozporządzenia wykonawczego do ustawy.

Regulamin liczy 20 stron i 10 rozdziałów. Określają one, między innymi, wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, przedstawiają rodzaje urządzeń do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Częstotliwość i sposób pozbывania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego ujęto w rozdziale IV. Kolejne precyzują obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.

W rozdziale VII określono obszary, podlegające obowiązkowej de ratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania, zaś w VIII inne wymagania, wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami. Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na wysypisku zawarto w rozdz. IX. Rozdział X zawiera postanowienia końcowe, w tym określenie nadzoru i kar za nieprzestrzeganie regulaminu. (sts)

Złoty jubileusz Henryka Maruszaka

Dziękujemy, że Jesteś

Koncert, jaki dała Helicopters Brass Orchestra z okazji benefisu swojego dyrygenta Henryka Maruszaka stanie się z pewnością muzycznym wydarzeniem roku. Bogaty repertuar, świetne wykonanie. Muzycy udowodnili, że w dalszym ciągu są najlepszą orkiestrą dętą Lubelszczyzny. Oczywiście, nie mała w tym zasługa Jubilata, wieloletniego dyrygenta HBO. Jego złote gody z muzyką przyszło, w niedzielę 26 lutego, uczcić wiele osób, przyjaciół i sympatyków świdnickiej orkiestry, dyrygentów orkiestr z innych miejscowości Polski.

- Dziękuję, że jesteście - tak podsumował wieloletnią działalność artystyczną, krzewienie muzyki wśród świdniczan, burmistrz Waldemar Jakson.



foto: Anna Knapka



foto: Anna Knapka

- Jadwiga Ciolek, dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej wręczyła Jubilatowi oryginalny „cukierkowy” medal i ponad metrowej długości laurkę z 50 życzeniami na 50-lecie pracy artystycznej.

Na niedzielna uroczystość stawiała się też rodzina Jubilata, od której otrzymał 8 symbolicznych, czerwonych róż (H. Maruszak ma ośmioro rodzeństwa) i białą, w imieniu nieżyjących rodziców. Gorącymi brawami nagrodzono wykonaną przez rodzinę Maruszków piosenkę ludową „Ta, moja Łysica”.

dan

Rodzina Maruszków zapiewała hymn Bielin, swojej rodzinnej miejscowości.

W uroczystym koncercie wystąpili też - Jola Sip, Piotr Selim i Jan Kondrak, prowadzący benefis.



foto: Anna Knapka

PASOWANIE NA CZYTELNIKA

Cały tydzień trwały w czytelniku szkolnej SP 5 spotkania z uczniami klas pierwszych, których uroczyste pasowano na czytelników. Akcja ta ma już wieloletnią tradycję. Odbывa się zawsze na początku II semestru. Cieszy się wielkim zainteresowaniem, bowiem po tym wydarzeniu pierwszoklasiści mogą już wypożyczać książki ze szkolnej biblioteki.

W piątek, 24 lutego w wypożyczalni gościła klasa 1a. Uczniowie zapoznali się z biblioteką, poznali zasady wypożyczania książek. Pod przewodnictwem starszych koleżanek mogli również zwiedzić część biblioteki, zwykle niedostępną dla czytelników. Z dużym zainteresowaniem wysłuchali opowieści o historii pisma i książki. Z zaciekawieniem i pewnym niedowierzaniem oglądali tabliczki gliniane, woskowane, drewniane czy zwoje pergaminowe, które były przecież pierwszymi książkami.

Wiele emocji wzbudziła sama forma pasowania na czytelnika. Wspólnie wygłoszone słowa przysięgi oraz dotknięcie książką ramienia i wypowiedziane przez panią bibliotekarkę: „Pasuję cię na czytelnika” działały niczym magiczne zaklęcia. Uczniowie ze skupieniem poddawali się rytuałowi. Na pamiętkę tego wydarzenia otrzymali kolorowe zakładki do książek.

Przyjęcie w poczet czytelników, to zaszczyt niemały i bardzo poważny, nie zabrakło też zabawy. Do „Misio-



landii” zaprosili pierwszoklasiści starsi kolezdy. Przedstawili historię pluszowego misia. Zaprezentowali

„wszystko było super”, a to chyba najlepszy komplement, jaki mogły otrzymać organizatorki imprezy.

wiersze poświęcone sympatycznemu pluszakowi. Zadawali zagadki na temat najbardziej znanych niedźwiadków. Na koniec była wspólna zabawa w kółeczku i „stary niedźwiadź mocno śpi” oraz zdjęcia z ulubionymi zabawkami.

Uczniowie z klasy integracyjnej nie mogli się zdecydować, który fragment wizyty w bibliotece podobał im się najbardziej. W końcu orzekli, że „wszystko było super”, a to chyba najlepszy komplement, jaki mogły otrzymać organizatorki imprezy.



- Z roku na rok zmieniamy formułę pasowania - mówi Danuta Jastrzebska - ulepszymy, dodajemy nowe elementy.

- W poprzednich latach były inne postacie bajkowe z książek - dodaje Grażyna Winiarska. - Staramy się zawsze urozmaicać tę okazję, żeby było ciekawie i zaskakująco dla naszych małych czytelników.

aw

Przychodnia Zdrowia „LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń
Odpłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.
Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 0 81759-19-11

lub 0 81 751-20-61, wew. 55-81.

R-9

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej, środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu deklaracji** objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: **0 81 759-19-11 lub 0 81 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.**

R-10

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej „PEC” w Świdniku Sp. z o.o. (tel. 081 468-73-07) ogłasza, że dnia 24.03.2006 r. o godz. 9.00 w siedzibie Spółki w budynku przy ul. Norwida 9 w Świdniku w gabinecie Prezesa Zarządu Spółki odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości gruntowej: działka nr 1819 o pow. 389 mkw, zabudowana budynkiem wymiennikowni o pow. 197,80 mkw, pow. użytkowej 169, 10 mkw położona w Świdniku przy ul. Witosa 1 D, ujęta w księdze wieczystej nr KW 195498.

Cena wywoławcza brutto - 90.000 zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 9.000 zł na konto Spółki w

Banku PEKAO S.A. I Oddział w Świdniku nr 29 1240 2454 1111 0000 3927 7138.

Uwaga krwiodawcy!

Comiesięczna Akcja Honorowego Oddawania Krwi odbędzie się 9 marca 2006 roku w godz. 8.00 - 12.30 w pomieszczeniach rehabilitacji zawodowej WSK PZL - Świdnik S.A.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świdniku ul. Armii Krajowej 1

ogłasza przetarg na roboty malarskie w 3 budynkach mieszkalnych.

Materiały i warunki szczegółowe przetargu do nabycia w sekretariacie Spółdzielni w cenie 20 zł.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzibie Spółdzielni do dnia 13.03.2006 r. do godz. 16.00. Otwarcie ofert w dniu 14.03.2006 r. o godz. 10.00. Spółdzielnia zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania bez podania przyczyn.

Telefon redakcji 0 81 468-74-54



Czekamy na sygnały

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności

Świdnik ul. Okulickiego 2 c
tel. całodobowe 0 81 723-63-46
0 604-492-366

R-1

Młódzież i narkotyki

W środę, 22 lutego, nauczyciele, pedagodzy szkolni, osoby pracujące z młodzieżą miały okazję wysłuchać wykładu **Jolanty Łazugi-Koczurowskiej**, psychologa, prezesa MONAR-u, a później uczestniczyć w warsztatach poświęconych uzależnieniom. Organizatorem wizyty Jolanty Łazugi-Koczurowskiej była **Ewa Kossowska**, kierownik Miejskiego Centrum Profilaktyki: - Narkotyki są obecne w naszym mieście. Mamy różne metody pracy z osobami uzależnionymi, różnymi są też w ocenie szkodliwości substancji psychoaktywnych, dlatego zaprosiliśmy specjalistę, osobę, która od 35 lat zajmuje się tą tematyką, jest ekspertem Rady Europy do spraw profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych.

W wykładzie zatytułowanym „Młódzież i narkotyki” prelegentka zachęcała do zastanowienia się nad narkomanią, która towarzyszy człowiekowi

od zarania dziejów. W przeciętnym domu można znaleźć około 35 substancji odurzających, na przykład leków. Polacy produją w statystykach, jako uzależnieni od leków. Tak naprawdę, co druga osoba po sześćdziesiątce cierpi na takie uzależnienie.

Narkomania jest problemem wychowawczym, ale dorośli mogą sobie poradzić z młodzieżą biorącą narkotyki - zapewnia Jolanta Łazuga-Koczurowska. - Moim zdaniem najważniejsze jest to, że z narkomanią można wygrać i być wartościowym człowiekiem. Trzeba też rozwiać mit, że wszyscy młodzi biorą, że nie ma imprezy czy szkoły bez narkotyków. To nieprawda. Nie dla wszystkich narkotyki są atrakcyjne. I to napawa optymizmem. Niektórzy młodzi ludzie próbują i na tym kończą, dalej nie biorą. Nie można też powiedzieć, że biorą tylko dzieci z biednych domów albo bogate i rozpущone. Są bezsprzeczne dowody, że czynnikiem ry-



zyka jest klimat wychowawczy w rodzinie, czyli kwestia okazywania uczuć, poświęcania dziecku uwagi. Młódzież narkotyzująca się to zwykli osoby z deficytem uczuć.

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych
śp. Eugeniusza WIERZCHOSIA
serdeczne podziękowania
składa żona z rodziną

R-33

Starosta Świdnicki działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603) podaje do wiadomości, że w dniach od 3.03.2006 r. do 23.03.2006 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdniku został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia - w drodze darowizny.

Osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości mogą składać wniosek o jej nabycie w terminie do 21.04.2006 r.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku
zaprasza na wystawę prac
Sławomira Walencka.
Wystawa czynna do 5.03.2006 r.
Galeria „Po schodach”
Miejskiego Ośrodka Kultury
Ul. Wyszyńskiego 14

Praktyki Lekarzy Rodzinnych w Świdniku „FAMILIA”, „MEDYK”, „RODZINA”, „BRZEZINY I”, „BRZEZINY II”, „BRZEZINY III” informują, że kwalifikacje do szkoleń (badanie lekarskie) uczniów z roczników: 1992, 1993, 1994, 1987 odbywają się w wyżej wymienionych praktykach w godzinach od 8.00 do 18.00. Wykonywanie szkoleń odbywa się w ciągu 24 godz. po kwalifikacji na dal w szkołach.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Mebłocianka 3,5 regalu - sprzedam tania. Tel. (0 81)751-25-60, 0 509-175-495. B-191

Kawalerkę w centrum Świdnika 35,17 mkw, I piętro, niski czynsz, umeblowana kuchnia. Tel. (0 81)468-93-82. B-192

Sprzedam Hyundai Accent 1997 r. poj. 1,3 benzyna, gaz. Stan b. dobry. Cena 12 000 zł. Tel. 0 510-098-200. B-193

Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe, 65 mkw, os. Brzeziny II. Tel. (0 81)468-44-29. B-194

Wersalkę, w dobrym stanie, zamienię na tapczan 1-osobowy. Tel. (0 81)468-54-95. B-195

Zamienię M-4 na kawalerkę z dopłatą za metraż. Tel. 0 694-856-537. B-196

Wynajmę mieszkanie 2 - pokoje, umeblowane. Płatne za pół roku z góry. Tel. (0 81) 751-20-85, 0 603-637-623. B-197

Matematyka. Tel. 0 81-468-61-84, 0 501-233-216 D-2

Niemiecki. Tel. 0 81-468-30-08, 0 504-073-765 D-3

NAUKA JAZDY www.oskkoral.prv.pl (0 81) 468-07-86, D-5

Biuro Doradztwa Prawnego. Tel. 0 692-534-619. D-6

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

tel. 0 81 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-5

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej Avia była gospodarzem turnieju finałowego wojewódzkiej ligi kadetów w siatkówce. W rywalizacji wzięły udział cztery najlepsze drużyny z ligowej tabeli. Stawką był awans dwóch najlepszych ekip do ćwierćfinałów mistrzostw Polski.

Kadeci ASPS Avia grają dalej

Jadą na ćwierćfinały

Nie wszyscy moi zawodnicy są w pełni sił. Sezon był ciężki, a jeszcze teraz „przypłatały” się choroby. Na występ z gorącą zdecydował się Krzysztof Gontarz. Najbardziej liczę na Radosława Oleszczuka i Marcina Kurka, którzy byli wiodącymi postaciami zespołu w lidze. Oczywiście myślimy o wywalczeniu awansu do dalszych gier o mistrzostwo Polski – przyznał przed meczem z Cisią trener Zenon Zieliński.

Podopieczni trenera Zielińskiego w sezonie zasadniczym byli niepokonani w wygranych we wszystkich sześciu spotkaniach ligowych. Jednak trzydnio-

wy turniej rządzi się innymi prawami i nawet największy faworyt może mieć słabszy dzień. Świdniczanie, którzy byli faworytami w zawodach rozpoczęli dość niemrawo w meczu przeciwko Cisiom. Goście z Nalczowa prowadzili w pierwszym secie nawet różnicą dwunastu punktów, ale ostatecznie to złoty-niebiescy wygrali tę partię 25:23. W drugiej było już bardziej zdecydowanie 25:18, a w trzeciej najbardziej wyrównanej 26:24 i w całym meczu 3:0 dla Avii. W drugiej kolejce Avia zwyciężyła Sobieskiego także 3:0

(25:19, 25:19, 25:21). W ostatniej potyczce decydującej o pierwszym miejscu kadeci Avii przegrali z drużyną Serbinowa 0:3 (16:25, 22:25, 15:25).

Turnieje ćwierćfinałowe zostaną rozegrane w dniach 17-19 marca. Avia będzie walczyć o awans do półfinałów na parkiecie najlepszej drużyny województwa warmińsko-mazurskiego. **JaKo**

Drużyna kadetów ASPS Avia. Górny rząd od lewej: Zenon Zieliński (trener), Marcin Kurek (kapitan), Maciej Wójcik, Radosław Oleszczuk, Krzysztof Gontarz, Rafał Marzec, Bartłomiej Misztal, Michał Antoszek. Dolny rząd od lewej: Michał Kasperski, Michał Zach, Damian Zieliński, Maciej Makuśzewski, Adam Kanadys.



Tydzień w sporcie

■ Przy tenisowych stołach

W Ludwinie rozegrano zawody rejonowe w drużynowym tenisie stołowym chłopców ze szkół podstawowych. Wśród chłopców z klas IV i młodszych czwarte miejsce zajął zespół SP 7 w Świdniku w składzie: Bartek Wójcik i Robert Marzewski. W rywalizacji dziewcząt w tym samym wieku na piątą pozycję znalazły się reprezentantki „siódmek”: Natalia Gieroba, Klaudia Motyl i Mariola Czerniec.

■ Amatorska liga siatkówki

W meczach IV i V kolejki rozgrywek Powiatowej Amatorskiej Ligi w piłce siatkowej: Zakład Mechaniczny – Victory Melgiew 2:0 (25:13, 25:22) • OSM SBP Piasiki – Systemy Informatyczne 2:0 (25:18, 25:21) • UKS Bystrzeczowice – UKS Selekt 1:2 (16:25, 38:36, 17:15) • Delta – Exin 2:0 (25:22, 25:19) • Gandalf Pub – Okna FM 2:0 (25:17, 25:18) • Remondis – OSM SBP Piasiki 2:0 (25:22, 25:21) • Gandalf Pub – UKS Selekt 2:0 (25:15, 25:13) • UKS Bystrzeczowice – Systemy Informatyczne 1:2 (25:21, 13:25, 11:15). W meczach zaległych w sobotę 4 marca zagrają: 14.00 Okna FM – OSM SBP Piasiki • 15.00 Gandalf Pub – Victory Melgiew • 16.00 Zakład Mechaniczny – UKS Śmigło • 17.00 Okna FM – Systemy Informatyczne. Natomiast w niedzielę 5 marca: 10.30 Gandalf Pub – OSM Piasiki • 11.30 Delta – UKS Selekt • 12.30 Exin – UKS Bystrzeczowice • 13.30 Zakład Mechaniczny – Systemy Informatyczne. Wszystkie mecze w hali sportowej PZL-Świdnik.

■ Juniorzy za burtą

Nie udało się wyprawa juniorów Avii do Belchatowa na półfinałowy turniej mistrzostw Polski w siatkówce.

Podopieczni trenera Norberta Kołodziejczyka przegrali tam swoje wszystkie mecze. W pierwszym dniu zawodów ulegli Korabowi Puck 0:3 (17:25, 18:25, 22:25). Następnie przegrali ze Skrą Belchatów także 0:3 (20:25, 25:27, 19:25), a w niedzielę z GTPS Gorzów Wielkopolski 1:3 (25:20, 14:25, 14:25, 16:25). Nasi juniorzy zajęli czwarte miejsce w tych zawodach i odpadli z dalszych gier.

■ Halówka dla PCEZ

W licealiadzie na szczeblu powiatowym w halowej piłce nożnej pięcioposobowej zdecydowanie najlepszą okazała się reprezentacja Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej, która wygrała wszystkie mecze. Piłkarze występujący pod opieką Bogdana Błaszczyka pokonali kolejno: I LO Świdnik 3:0, II LO Świdnik 2:1, Zespół Szkół z Trawnik 3:0 i Zespół Szkół Ogólnokształcących z Rybczewice 6:0. Dalsza kolejność turnieju: 2. I LO Świdnik – op. Lidia Grobel, 3. II LO Świdnik – op. Krzysztof Woźniak, 4. ZS Trawniki – Marek Drob, 5. ZSO Rybczewice – op. Kamil Siwczyński. Skład zwycięskiego zespołu: Mieszko Bielski (najlepszy bramkarz turnieju), Krzysztof Boniecki, Damian Paluszek, Mateusz Muzyka, Damian Rusiecki (najlepszy strzelec turnieju – 6 bramek), Jakub Bomba, Paweł Chlebusz, Karol Dworzecki, Tomasz Pietrusza, Konrad Andrzejczak, Igor Tiuchtej, Jarosław Banachy i Sławomir Dubowik.

■ Pod siatką II LO

Natomiast na szczeblu rejonowym licealiady w piłce siatkowej chłopców pierwsze miejsce zajęła reprezentacja II LO Świdnik, która w meczu grupy eliminacyjnej pokonała II LO Łęczna 2:0 (25:15,

25:17), a następnie w walce o pierwsze miejsce zwyciężyła II LO Chełm także 2:0 (25:18, 25:22). Świdniczanie pokonali: 2. II LO Chełm (op. Adam Kot), 3. ZSZ i II LO Włodawa (op. Dariusz Sidoruk), 4. II LO Łęczna (op. Mariusz Czyżyk). Skład II LO Świdnik: Radosław Oleszczuk, Paweł Dobrowolski, Radosław Luszawski, Rafał Szkutnik, Krzysztof Marek, Tomasz Bogusz, Łukasz Bogusz, Jakub Bogusz, Paweł Rejowski, Krzysztof Gontarz, Kacper Strzałkowski, Maciej Wójcik – opiekun Krzysztof Woźniak. **Zebrał: JaKo**

MISTRZYNIĘ ZAGRAJĄ W ŚWIDNIKU!!!



W niedzielę będziemy świadkami widowiska sportowego na najwyższym poziomie. Piłkarki ręczne mistrza Polski SPH Icom Lublin rozegrają bowiem najbliższe spotkanie Polskiej Ekstraligi w Świdniku. Mecz z łącznościowcem Szczecin, czołowym zespołem kobiecego „szczyptorniaka” zapowiada się na bardzo emocjonujący, jako że oba zespoły walczyć o jak najwyższą pozycję przed fazą play-off.

Spotkanie rozegrane zostanie w hali Szkoły Podstawowej nr 7, 4 marca o godzinie 16.00.

Bilety kosztują: normalny - 12 zł, ulgowy - 8 zł.

WYNIKI PLEBISYTU SPORTOWEGO NA NAJLEPSZEGO I NAPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA I TRENERA ROKU 2005

SENIORZY

1. Paweł Pranagal (1856 pkt.) piłka nożna, GPTS Avia
2. Marek Suchon (1676 pkt.) strzelectwo sportowe, Ognisko TKKF Świt
3. Paweł Mazowski (1345 pkt.) siatkówka, ASPS Avia
4. Łukasz Stajński (897 pkt.) taekwondo/kick-boxing, LKSW Dan
5. Władysław Starobrat (877 pkt.) modelarstwo kosmiczne, Aeroklub

JUNIORZY

1. Karol Serwin (1198 pkt.) trial rowerowy, KM Champion
2. Tomasz Bogusz (1099 pkt.) siatkówka, ASPS Avia
3. Sebastian Wasil (1087 pkt.) pływanie, KP Avia
4. Kamila Sadło (955 pkt.) pływanie, KP Avia
5. Damian Rusiecki (519 pkt.) piłka nożna, GPTS Avia
6. Michał Dańko (341 pkt.) taekwondo/kick-boxing, LKSW Dan
7. Paweł Rejowski (321 pkt.) siatkówka, ASPS Avia
8. Marcin Zelechowski (310 pkt.) boks, GPTB Avia
9. Damian Kasperek (244 pkt.) boks, GPTB Avia
10. Radosław Siczek (219 pkt.) tenis ziemny, GPTT
11. Jakub Grzyś (185 pkt.) tenis ziemny, GPTT
12. Krystian Kielbaso (142 pkt.) tenis ziemny, GPTT
13. Mikołaj Majerczyk (138 pkt.) boks, GPTB Avia

TRENERZY

1. Marek Maciejewski (1394 pkt.) piłka nożna, GPTS Avia
2. Waldemar Wasil (1055 pkt.) pływanie, KP Avia
3. Józef Radziejewicz (906 pkt.) boks, GPTB Avia
4. Krzysztof Serwin (720 pkt.) trial rowerowy, KM Champion
5. Krzysztof Lemieszek (628 pkt.) siatkówka, ASPS Avia
6. Władysław Starobrat (600 pkt.) modelarstwo lotnicze i kosmiczne, Aeroklub Świdnik
7. Piotr Bernat (505 pkt.) taekwondo/kick-boxing, LKSW Dan

Zebrał: JaKo

Marcin Ogonowski, kapitan siatkarzy Avii:

JESTEM OPTYMISTĄ

Sprawiliście swoim kibicom niespodziankę i wygraliście dwa wyjazdowe spotkania, umacniając się na czwartej pozycji w tabeli. Liczyliście przed tymi meczami na cztery wywalczone punkty?

-Tak i dodam, że podobnie jak nasz trener typowałem, że zdobędziemy właśnie tyle punktów. W Nysie moim zdaniem rozegraliśmy najlepszy mecz w tym sezonie. W pierwszym secie wręcz „zdemolowaliśmy” rywali zagrywka. Cały zespół zagrał odważnie i od początku wierzyl w sukces. Z całą pewnością wygrana dzień wcześniej i od początku wierzył w sukces. Z całą pewnością wierzył w sukces. Z całą pewnością wierzył w sukces.

-Z Nysą, która od samego początku nie ukrywa swoich aspiracji na awans do PLS wygrał po raz drugi w tych rozgrywkach. Można zatem powiedzieć, że macie patent na tego rywala?

-Można wygrać z każdym, jeśli zagra się odważnie. Tak się złożyło, że z Nysą udało nam się wygrać po raz drugi. Znaleźliśmy sposób na ten zespół. Przed meczem założenia były proste: mieliśmy zaskoczyć gospodarzy agresywną zagrywką, a później tak zwaną „brazylijką”, czyli zagrywką na

konkretnych graczy. Wiedzieliśmy, że słabiej przyjmuje doświadczonego Adama Kurek i właśnie na niego kierowaliśmy większość zagrywek. Zespół pokazał charakter, jak „stara” Avia, w której grali Tomek Józefacki, czy Mariusz Kowalski.

•W najbliższy weekend zagramy z kolejnym wymagającym rywalem - Chemikiem Bydgoszcz. Z tym zespołem nie potrafiliście w pierwszej rundzie nawiązać równorzędnej walki. Czy tym razem może być inaczej?

-Mam nadzieję, że podbudowani wygraną z Nysą, po raz kolejny zagramy odważnie i postaramy się o dobry wynik z Chemikiem. W tym spotkaniu na pewno z dobrej strony będzie chciał się pokazać Wojtek Kaźmierczak, który grał w bydgoskim klubie przez wiele lat. To prawda, że ostatnio nie wypadaliśmy zbyt dobrze w konfrontacji z Chemikiem, ale najwyższy czas to zmienić. Jeśli po raz kolejny zagramy tak dobrze jak w ostatnim

spotkaniu, to jestem optymistą. Uważam, że plan minimum to przywiezienie z trudnego terenu jednego punktu. Jeśli jednak dojdzie już do tie-breaka to warto powalczyć o wygraną, tym bardziej, że ostatnio piąte sety są dla nas szczęśliwe.

•Dzięki ostatnim wygranim czwarte miejsce w tabeli i udział w rundzie play off stał się jak najbardziej realny. Są więc powody do zadowolenia zarówno dla Was, jak i kibiców...

-Na pewno zrobimy wszystko, aby zająć te lokaty i przedłużyć tym samym udział w tegorocznych rozgrywkach. Zespół znów uwierzył w swoje możliwości. Jeśli zajmiemy czwarte miejsce, to najprawdopodobniej trafimy na Jadar Radom i może znów postaramy się o sprawienie niespodzianki. **PAW**



NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH 2005



Najlepsi juniorzy minionego roku: Sebastian Wasil (pływanie) - III miejsce, Tomasz Bogusz (siatkówka) - II miejsce, w zastępstwie nagrodę odebrał ojciec, Karol Serwin (trial rowerowy) - I miejsce.



Trenerzy Roku: Waldemar Wasil (pływanie) - II miejsce, Marek Maciejewski (piłka nożna) - I miejsce i Józef Radzewicz (boks) - III miejsce.



Seniorzy Roku 2005: Paweł Pranagal (piłka nożna) - I miejsce, Marek Suchon (strzelectwo) - II miejsce, na zdjęciu brakuje Pawła Mazowskiego (siatkówka) - III miejsce.



Michał Dańko - (taekwondo i kick boxing) - Talent Roku 2005.



Jeden z głównych aktorów ceremonii wręczenia nagród - trębacz kapeli z Piask - obwieszczał kolejne kategorie wyróżnień.



Piłkarska rodzina i Sponsor Roku - PZL-Świdnik reprezentowany przez prezesa Mieczysława Majewskiego.



Zbigniew Juszczynski, główny księgowy PZL-Świdnik, nie żałuje pieniędzy przeznaczonych na sport. Nic dziwnego, że sportowcy postanowili się odwdzięczyć.



Konkurs piosenki: można było nie tylko posłuchać, ale i popatrzeć....



Bal Sportowca i Trenera łączy sportowe pokolenia. Na zdjęciu najlepsze czasy świdnickiego boksu: Ryszard Sitkowski i Józef Radzewicz, z partnerkami s wojego życia.



Popisy break dance i występy pary tańca towarzyskiego raz po raz podrywały z krzeseł uczestników balu.



Podczas gdy jedni próbowali smakować z wiejskiego stołu (naturalnie nie zabrakło na nim mocnych akcentów), inni spalali kalorie na parkiecie. W tegorocznym, jubileuszowym Balu Sportowca i Trenera uczestniczyła rekordowa liczba 169 par. „Lachówka” pomieściła wszystkich z dużym trudem. Podobno niektórzy wyszli nawet z sali z siniakami na nogach i pod żebrami. Najważniejsze, żeby zagoiły się przed końcem lutego 2007, czyli do 11 balu!

fot. i tekst Jan Mazur

RZUĆ PALENIE

najszybsza i najskuteczniejsza obecnie w Polsce metoda BRT opracowana przez lekarzy - jeden zabieg (50 zł) i zrywasz z nałogiem - przelicz, ile tracisz (zdrowia!) pieniędzy miesięcznie na papierosy

TO MUSI SIĘ OPLACAĆ!!!
OTYŁOŚĆ - zmniejszenie apetytu, poprawa przemiany materii i spalania tłuszczu

ALERGIA - bezbolesne testy 270 alergenów - odczulanie

PONADTO LECZYMY
ból kręgosłupa i stawów, reumatyzm, nerwice, depresję, tarczycę, astmę.

Lublin, ul. Żołnierska 7/34 A
Tel. 0 81 740 76 77

R E K L A M A

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BIURA HANDLOWE:



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83



R-2